[image: image1.jpg]TAUIr )

LA TT)
‘0000 ooce

Кемеровская область – Кузбасс
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 23.01.2020 № 3

       Тайгинский городской округ
О проекте плана наказов избирателей на 2020 - 2022 годы
Заслушав информацию о проекте плана наказов избирателей на 2020 - 2022 годы, руководствуясь статьей 28 Устава Тайгинского городского округа,   Совет  народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:

1. Информацию о проекте плана мероприятий по выполнению наказов избирателей на 2020-2022 годы принять к сведению.

2. Провести заседание комиссии Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом по вопросу о капитальном ремонте автомобильных дорог, указанных в плане мероприятий по выполнению наказов избирателей на 2020-2022 годы, с участием представителей управления жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Тайгинского городского округа.
3. Вопрос о выполнении наказов избирателей за 2019 год и первое полугодие 2020 года внести в план работы Совета народных депутатов Тайгинского городского округа и рассмотреть в августе 2020 года на очередном заседании Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий», в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом  (Харин М.Ю.).
Председатель  Совета                                                     В.М.Басманов
Проект плана мероприятий по выполнению наказов избирателей

на 2020-2022 годы

	№ п/п
	Содержание наказа избирателей
	№ округа
	ФИО депутата

	Глава города
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Сумма, млн. руб.
	Источник финансирования
	Ответственный исполнитель
	Сумма, млн. руб.
	Источник финансирования
	Ответственный исполнитель
	Сумма, млн. руб.
	Источник финансирования
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Строительство здания МАОУ «СОШ №160» ТГО (ул. Кирова, 57) (330 мест с бассейном)

	Теремецкий М.Е.
	789,0
	КБ
	С.А. Сухонда

(начальник УО администрации ТГО)

	2
	Капитальный ремонт  МБОУ «СОШ №34» ТГО (замена перекрытий и кровли, замена полов, системы отопления, замена окон, замена электропроводки, водоснабжения, теплоснабжения, канализация,  ремонт фасада и отмостки, несущих стен и конструкций)

	Теремецкий М.Е.

	69,0
	КБ
	С.А. Сухонда

(начальник УО администрации ТГО)

	3
	Обновление автопарка школьных автобусов (1 автобус- МБОУ «СОШ №32» ТГО)

	Теремецкий М.Е.
	3,0
	ФБ
	С.А. Сухонда

(начальник УО администрации ТГО)

	4
	Капитальный ремонт  МБДОУ «Детский сад №54» ТГО (замена электропроводки, водоснабжения, теплоснабжения, канализация, замена внешнего ограждения, ремонт фасада и отмостки, благоустройство территории)

	Теремецкий М.Е.
	14,0
	КБ
	С.А. Сухонда

(начальник УО администрации ТГО)

	5
	Капитальный ремонт  МБОУ «СОШ №32» ТГО (замена перекрытий и кровли, замена полов, системы отопления, замена окон, замена электропроводки, водоснабжения, теплоснабжения, канализация, замена внешнего ограждения, ремонт фасада и отмостки, благоустройство территории).

Подготовка помещений для центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках нацпроекта «Образование»)

	Теремецкий М.Е.
	2,1
	МБ
	С.А. Сухонда

(начальник УО администрации ТГО)
	13.2
	КБ
	С.А. Сухонда

(начальник УО администрации ТГО)

	6
	Капитальный ремонт  МБОУ «ООШ №2» ТГО (ремонт туалетных комнат, реконструкция пищеблока)

	Теремецкий М.Е.
	1,0
	МБ
	С.А. Сухонда

(начальник УО администрации ТГО)
	2,0
	КБ
	С.А. Сухонда

(начальник УО администрации ТГО)

	7
	Капитальный ремонт  МБДОУ «Детский сад №2» ТГО (замена перекрытий и кровли, замена полов, системы отопления, замена окон, замена электропроводки, водоснабжения, теплоснабжения, канализация, замена внешнего ограждения, ремонт фасада и отмостки, благоустройство территории)

	Теремецкий М.Е.

	6,8
	КБ
	С.А.

Сухонда

(начальник УО администрации ТГО)

	8
	Капитальный ремонт комплекса зданий по адресу ул. Молодёжная,1 (для дополнительного образования)

	Теремецкий М.Е.
	1,5
	МБ
	С.А. Сухонда

(начальник УО администрации ТГО)
	7,0
	МБ
	С.А.

Сухонда

(начальник УО администрации ТГО)

	9
	Благоустройство здания МКОУ «Сурановская ООШ №3» ТГО (в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации)

	Теремецкий М.Е.
	5,0
	ФБ, ОБ
	С.А. Сухонда

(начальни УО администрации ТГО)

	10
	Ремонтные работы ЗОЛ «Романтик»

	Теремецкий М.Е.
	4,0
	МБ
	С.А. Сухонда

(начальник УО администрации ТГО)

	11
	Реконструкция трибуны МАСУ ТГО «СК «Юность»

 г. Тайга, пр. Кирова, д.1б

	Теремецкий М.Е.

	3,5
	МБ
	Ю.В. Дроняева

(УКСМ администрации ТГО)

	12
	Реконструкция футбольного поля стадиона и покрытие беговой дорожки МАСУ ТГО «СК «Юность»

г. Тайга, пр. Кирова д.1б

	Теремецкий М.Е.
	15,0
	МБ

	Ю.В. Дроняева

(УКСМ администрации ТГО)

	13
	Издание литературно – художественного альманаха «Тайгинские зори №12», посвященного 300 – летию Кузбасса

	Теремецкий М.Е.
	0,09
	МБ
	Ю.В. Дроняева

(УКСМ администрации ТГО)

	14
	Ремонт фасада и козырька художественного отделения МБУ ДО «Детская школа искусств № 10» ТГО по адресу:

г. Тайга, пр. Кирова, 40

	Теремецкий М.Е.
	0,556
	МБ
	Ю.В. Дроняева

(УКСМ администрации ТГО)

	15
	Ремонт фасада и внутренняя отделка МБУ «Централизованная библиотечная система ТГО» Библиотека-филиала №4 по адресу:

 г. Тайга ул. Почтовая 99/1

	Теремецкий М.Е.

	1,7
	МБ
	Ю.В. Дроняева

(УКСМ администрации ТГО)

	16
	Благоустройство парка «Юбилейный», г.Тайга пр.Кирова,1

	Теремецкий М.Е.

	5,0
	МБ
	Ю.В. Дроняева

(УКСМ администрации ТГО)

	17
	Установка памятного знака пограничникам

	Теремецкий М.Е.
	0,4
	ОБ
	В.Н. Калашников (Совет ветеранов)

	18
	Установка памятного знака тайгинцам – участникам ликвидации последствий ЧАЭС

	Теремецкий М.Е.

	0,5
	МБ
	В.Н. Калашников (Совет ветеранов)

	19
	Ремонт а/дорог с нарезкой кюветов (частный сектор )

	Теремецкий М.Е.
	15000,0
	МБ
	УЖК и ДХ
	8000,0
	МБ
	УЖК и ДХ
	8000,0
	МБ
	УЖК и ДХ

	20
	Капитальный ремонт а/дороги по ул.Чкалова

	Теремецкий М.Е.
	31500,0
	ОБ, МБ
	УЖК и ДХ
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	21
	Капитальный ремонт а/дороги по ул.Шевченко

	Теремецкий М.Е.
	20000,0
	МБ
	УЖК и ДХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	22
	Капитальный  ремонт уличного освещения:

Ул.Трудовые резервы (от ж/д переезда до ул.Локомотивная);

Ул.Лермонтова ( от ГПТУ до Мира)

Участок от путепровода до ул.Восточная

Участок от Квартала А до ул.Чкалова  (по ул.Октябрьская)

	Теремецкий М.Е.
	4700,0
	МБ
	УЖК и ДХ
	3000,0
	МБ
	УЖК и ДХ
	3000,0
	МБ
	УЖК и ДХ

	23
	Установка остановочных павильонов:

ул. Томская -2шт.;

Ул.Пихтовая-2шт; ул.Советская (сш№2) -1шт;

	Теремецкий М.Е.
	1250,0
	МБ
	УЖК и ДХ
	1250,0
	МБ
	УЖК и ДХ
	1250,0
	МБ
	УЖК и ДХ

	24
	Установка детских площадок

	Теремецкий М.Е.
	500,0
	МБ
	УЖК и ДХ
	500,0
	МБ
	УЖК и ДХ
	500
	МБ
	УЖК и ДХ

	25
	Реализация проекта «Реконструкция здания насосной станции первого подъема водозабора на р.Яя с размещением станции очистки питьевой воды в г.Тайга (оборудование станции приготовления и дозирования реагентов)

	Теремецкий М.Е.
	14600,0
	ОБ
	УЖК и ДХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	26
	Строительство 3-х этажного дома  по ул.Советской,234 Б (р-он  ПМС)

	Теремецкий М.Е.
	30697,0
	ФБ,ОБ,

МБ
	УЖК и ДХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	27
	Строительство 5-ти этажного дома  по ул.Мира,3а

	Теремецкий М.Е.
	-
	-
	-
	60000,0
	ФБ,ОБ,МБ
	УЖК и ДХ

	ФБ, ОБ, МБ
	УЖК и ДХ

	28
	Открытие автобусного маршрута по ул.Советской (р-он  ПМС):

	Теремецкий М.Е.

	МБ
	УЖК и ДХ

	29
	Разработка ПСД на капитальный ремонт здания по ул.Советская,234А (бывшее общежитие ПМС)

	Теремецкий М.Е.
	2000,0
	МБ
	УЖК и ДХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	30
	Разработка ПСД на реконструкцию  здания по  ул.Молодежная,1 (бывшее общежитие ГПТУ)

	Теремецкий М.Е.
	3000,0
	МБ
	УЖК и ДХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	31
	Строительство и реконструкция объектов систем водоснабжения и водоотведения (концессия ООО «ТВКХ»)

	Теремецкий М.Е.
	158000,0
	ОБ
	УЖК и ДХ
	50000,0
	ОБ
	УЖК и ДХ
	50000,0
	ОБ
	УЖК и ДХ